
Zápis z jednání Sportovní komise 
ze dne 7. dubna 2010 

 

 

Přítomni: Libor Skala 

               František Kukač 

 

 

Program jednání: 

1/ Stížnost Jiřího Herdy na nesportovní chování hráče Rostislava Matochy na MČR 
2010 v Trutnově. 

 

ad 1. Hráč Rostislav Matocha dne 23. března 2010 na MČR v Trutnově hrubě porušil 
zásady sportovní etiky a slušného chování na sportovišti svými slovními urážkami 
rozhodčího, který dohlížel na jeho zápas s hráčem A. Mačorem ve třetím kole. Slova 
typu hovado apod. jsou krajně nezpůsobilá při hře a nemohou být tolerována. 

  

SK uděluje R. Matochovi peněžitou pokutu ve výši 4.000,- Kč. Dokud nebude částka 
uhrazena, nesmí se hráč zúčastnit žádného turnaje ČRA. 

Částka bude uhrazena na účet ČRA. 

 

Dále SK upozorňuje, že ředitel turnaje má povinnost vypracovat zprávu o průběhu 
turnaje a oznámit prohřešky proti disciplinárnímu řádu, zvláště jedná-li se o MR. 
Hlavní rozhodčí a rozhodčí mají dbát na dodržování SŘ. Dle Disciplinárního řádu 
STP, čl. 20 může rozhodčí až ukončit set popř. ukončit celý zápas při takovémto 
provinění. Je evidentní, že zde měl hráč výrazně „navrch“ a rozhodčí nedokázali 
využít svých pravomocí a řídit zápas v mezích fair play.  

 

 

Zapsal: František Kukač 

Ověřil: Libor Skala 


